
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

03PT-003540

č. smlouvy Objednatele: 03PT-003540 
č. smlouvy Zhotovitele:.................
(dále jen „Smlouva44)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

RS PP -  Morava 2017
s vedoucím konsorcia/společníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
ICO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
akciová společnost

a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným 
(Private Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 
1243967

1



jednajícím na území České republiky prostřednictvím své organizační složky:
MOTT MACDONALD LIMITED-org. složka 
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15, Praha 1, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14051 
ělen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem SHB, akciová společnost
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným , na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2017“
(dále jen „Zhotovitel46)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44)

2



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen ,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:
- zpracování projektové dokumentace ve stupni TES (technické studie), dokumentace pro 
oznámení EIA, dokumentace EIA a technická pomoc objednateli.
Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu ě. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami 
definovanými v Rámcové smlouvě na projektové práce, ě. 01UK-002969 uzavřené dne 18. 4. 
2018 (dále jen „Rámcová smlouva44) a dále obecně závaznými právními přepisy a normami 
ŘSD ČR a Ministerstva dopravy.
Technické podmínky jsou veřejně dostupné na stránkách www.pjpk.cz.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené seřídí Rámcovou 
smlouvou na projektové práce, č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen 
„Rámcová smlouva44).

Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

projektová dokumentace ve stupni TES, dokumentace pro oznámení EIA, dokumentace 
EIA a technická pomoc objednateli

bez DPH: 8 883 400,- Kč 
DPH: 1 865 514,- Kč 
včetně DPH: 10 748 914,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.
2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rámcové smlouvě.
3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. 

Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem 
odsouhlasené dílčím plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 
připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je Ing. 
Pavla Nečasová.

3

http://www.pjpk.cz


Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: na písemnou výzvu objednatele
specifikace případných etap: podrobně uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy

2. Zhotovitel bude postupovat dle termínů uvedených ve Smlouvě a dle podmínek stanovených 
Rámcovou smlouvou.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Česká republika, Jihomoravský kraj

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:
- Technická studie „R 52 -  Jižní tangenta v úseku R 52 Rajhrad -  D2 Chrlice II“, zpracovaná 
společností PK Ossendorf s.r.o., 06/2015
- „D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2 -  inženýrskogeologická, hydrogeologická 
a environmentální studie“, zpracovaná společností GEOtest, a.s., 02/2018
- geodetické zaměření, průběhy inženýrských sítí a data KN 
V průběhu provádění prací budou objednatelem poskytnuty:
- výsledky předběžného geotechnického průzkumu
- výsledky biologických průzkumů (botanický průzkum, hydrobiologický průzkum, 
entomologický průzkum, ornitologický průzkum, průzkum terestrických skupin obratlovců, 
chiropterologický průzkum)
Další podklady budou předány na vyžádání.

2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující (podmínky nad rámec 
stanovený v Rámcové smlouvě) -  nejsou stanoveny.

Článek V.

Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem ě. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv44). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

4



3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.
3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Nepoužije se
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

také dva.

V Brně dne - 6 ' 11'  2018 V Ostravě dne 12.10.2018

PODEPSÁN
v v

za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic CR
PODEPSÁN
za Zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s.
vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava 2017“

ředitel Závodu Brno předseda představenstva

Oprávněný podpis (podpisý) Oprávněný podpis (podpisy)

5



Příloha č. 1- Podrobná specifikace předmětu plnění

D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2 

technický podklad pro projektovou přípravu

Rozsah služeb

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací, který doplňuje 
níže uvedený popis rozsahu služeb. Soupis prací tvoří přílohu ě. 2 Smlouvy.

Poptávané drobné projektové práce pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat 
především:
a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES (technické studie);
b) vyhotovení dokumentace hodnocení vlivů stavby na životní prostředí (dokumentace EIA);
c) technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Zhotovitel bude služby uvedené pod pism. a) až c) shora poskytovat dle platných právních předpisů a dle 
požadavků objednatele, přičemž je  povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smluv o dílo, 
vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 
14. srpna 2017, v platném znění

Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění

Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.

Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.

B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních 
map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění

C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, v platném znění

C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném znění

XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání 
v digitální podobě, v platném znění

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a 
ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.

Požadavky na obsah projektové dokumentace:

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních komunikací (včetně 
souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravní značení, telematika, apod.) bude zpracována v souladu 
s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném znění, s vyhláškou ě. 146/2008 Sb. o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb v platném znění a Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací pod ě.j. 158/2017- 
120-TN/l ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017. Všechny odlišné postupy a změny oproti této 
Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí 
smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před ustanoveními Směrnice.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených stavbou, 
minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, tunely /jsou-li/) s cílem úspory



stavebních nákladů. Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a zpracovatelem oponentního 
posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci je-li objednatelem stanoven, a to průběžně a již od 
vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy 
veškeré technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a 
stanovisko hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (dále jen ,,EIA“).

DOKUMENTACE HODNOCENÍ VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ídokumentace EIA1

a) „Oznámení záměru" bude odpovídat požadavkům § 6 a Příloze 3, resp. 3a zákona ě. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.

b) „Dokumentace" bude zpracována podle Přílohy ě. 4 zákona ě. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a bude řešit všechny relevantní požadavky na doplnění, 
připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v závěrech zjišťovacích řízení podle § 7 tohoto zákona, 
vydaných příslušným úřadem.

Součástí biologického hodnocení je  také zpracování migrační studie. Ta bude zpracována na základě předaných 
výsledků biologických průzkumů.

Technická pomoc pro objednatele v rámci zpracování posudku k dokumentaci EIA, který je  zajišťován jiným 
dodavatelem jmenovaným příslušným úřadem (dále jen „posudkář"). Součástí technické pomoci je zejména 
vyhotovení odpovědí na dotazy posudkáře v rámci zpracování posudku k dokumentaci EIA, účast a případná 
technická pomoc při veřejném projednání stavby v rámci procesu EIA, apod.

Součástí prací v rámci hodnocení vlivu stavby na životní prostředí je  rovněž

řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona ě. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MŽP č.j.
44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

TECHNICKÁ STUDIE (TESt A AKTUALIZACE NEBO VYHOTOVENÍ NOVÉHO PROPOČTU 
EKONOMICKÉ EFEKTIVNOSTI INVESTICE A INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU

Zhotovitel musí zpracovat TES v souladu s podmínkami uvedenými ve Směrnici. Jakékoliv změny při zpracování 
oproti podmínkám dle Směrnice musí schválit objednatel.

Součástí TES je zpracování výkresů důležitých objektů stavby v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací (mimoúrovňové křižovatky, mostní objekty, zdi, koncepce celkového vodohospodářského 
řešení, vyvolané úpravy technické infrastruktury).

Do čistopisu TES budou po projednání zapracovány připomínky objednatele a schválené připomínky supervize. 
Zhotovitel je povinen jako samostatnou přílohu čistopisu TES odevzdat zprávu o vypořádání a zapracování 
připomínek ke konceptu PD.

Zpracování Záměru projektu se řídí:

a) Směrnicí Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012 ve znění Změny č. 2 s účinností od 8.7.2014 upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a 
realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu 
ve znění dalších platných dodatků,

b) Prováděcími pokyny pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a dálničních staveb vydanými 
Ministerstvem dopravy v platném znění

c) Příkazem ředitele úseku výstavby č. 1/2013 verze 1.3 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. V-2/2012 MD 
s účinností od 12. 3. 2018 v platném znění



d) Příkazem ředitele úseku výstavby č. 1/2011 verze 3.0 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu stavebních 
nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" s účinností od 20.2.2018 v platném znění.

Zpracování Ekonomického hodnocení staveb se řídí:

a) Aktuálně platným Uživatelským návodem k Českému systému hodnocení silnic programem HDM-4 pro 
zpracovatele ekonomického hodnocení podle aktuálně platných Prováděcích pokynů pro hodnocení ekonomické 
efektivnosti projektů silničních a dálničních staveb vydanými MD

b) Pracovním prostředím vhodného programu pro ekonomické hodnocení staveb.

Součástí zpracování TES a ekonomického hodnocení je jejich projednání s dotčenými orgány státní správy a 
dalšími subjekty, nutné pro zdárné zpracování a schválení díla.

Záměr projektu bude v konceptu projednán s GŘ ŘSD ČR, Odbor koncepce a technické přípravy Morava. Čistopis 
bude vydán na základě projednání a zapracování připomínek ke konceptu projektu, na základě pokynu objednatele.

Spolupráce se smluvními partnery objednatele:

Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem expertního posouzení 
(supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim podklady pro jeho činnost. V rámci 
expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy 
zpracovatele expertního posouzení (supervize), odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem 
stanoven koordinátor projektových prací, je  zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

Zhotovitel je povinen koordinovat svou činnost se zpracovatelem biologických průzkumů (ten bude zajišťovat 
botanický průzkum, hydrobiologický průzkum, entomologický průzkum, ornitologický průzkum, průzkum 
terestrických skupin obratlovců a chiropterologický průzkum).

Počet výtisků:

Část TES
TES I. Fáze (koncept) 
TES II. Fáze (čistopis) 
Záměr projektu

2x/2x na CD/DVD/flash disk 
5x/2x na CD/DVD/flash disk 
5x/2x na CD/DVD/flash disk

Část EIA
Dokumentace oznámení záměru 
Závěr zjišťovacího řízení

2x/2x na CD/DVD/flash disk 
2x

Dokumentace EIA koncept 2x/2x na CD/DVD/flash disk 
Dokumentace EIA čistopis 10x/2x na CD/DVD/flash disk

Zhotovitel je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v elektronické podobě 
v otevřeném formátu dle datového předpisu C2.

Dokončené dílo bude předáno objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 
602 00 Brno.

Další podmínky;

Zhotovitel předloží objednateli do 14 dnů od zahájení prací harmonogram předpokládaných plateb. Tento 
harmonogram je zhotovitel v případě změn povinen aktualizovat a aktualizovaný jej předat objednateli.



Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 týdnů od zahájení prací na předmětu díla svolat vstupní kontrolní výbor. 
Zhotovitel je povinen svolávat výrobní výbory k průběžnému informování objednatele o postupu prací a plnění 
stanoveného harmonogramu. Zároveň objednateli poskytne maximální součinnost v rámci své účasti najednáních 
svolaných zpracovatelem ve vztahu k předmětu plnění.

Zhotovitel bude zpracovávat záznamy zjednání a kontrolních výborů.

Zhotovitel je  povinen se účastnit koordinačních jednání svolaných zástupci objednatele.

Podklady poskytované objednatelem:

Technická studie „R 52 -  Jižní tangenta v úseku R 52 Rajhrad -  D2 Chrlice II“, zpracovaná společností 
PK Ossendorf s.r.o., 06/2015
„D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2 -  inženýrskogeologická, hydrogeologická a 
environmentální studie", zpracovaná společností GEOtest, a.s., 02/2018 
výsledky předběžného geotechnického průzkumu 
geodetické zaměření, průběhy inženýrských sítí a data KN 
výsledky biologických průzkumů 

Další podklady budou předány na vyžádání.

Výsledky biologických průzkumů (zahrnuje botanický průzkum, hydrobiologický průzkum, entomologický 
průzkum, ornitologický průzkum, průzkum terestrických skupin obratlovců a chiropterologický průzkum) a 
geotechnického průzkumu budou zhotoviteli předávány postupně.

V případě, že chybějící podklady (např. výsledky biologických průzkumů, geotechnického průzkumu) budou 
zhotoviteli bránit v řádném plnění díla, je zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost v dostatečném 
předstihu upozornit a příslušné podklady si vyžádat (minimálně 1 měsíc předem). Objednatel je  oprávněn vydat 
pokyn k pozastavení činnosti zhotovitele do doby předání potřebných podkladů či k prodloužená lhůty plnění.

V případě nutnosti doplnění průzkumů je zhotovitel povinen co nejdříve objednatele o této skutečnosti informovat.

Fakturace

Zhotovitel je  povinen do 3 týdnů od zahájení prací předložit harmonogram činnosti spolu se specifikací 
předpokládaných plateb. V případě změn je povinen tento harmonogram aktualizovat.

Přílohou faktur bude přehledná tabulka, která bude specifikovat průběh fakturace (rozdělení ceny na již 
proplacenou, fakturovanou a zbývající částku).

S ohledem na časovou a finanční náročnost akce jsou stanoveny fakturační milníky ve vazbě na dílčí 
předpokládaná plnění -  viz harmonogram plnění.

Součástí této přílohy je  předpokládaný harmonogram průběhu prací a přehled hlavních milníků a fakturačních 
nároků:


